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Übersicht über die Stufe-3-Pläne an der Ludwig-Geißler-
Schule Hanau ab 11.11.2020 
 
Der Unterricht gemäß Stufe 3 erfolgt abhängig von der Schülerzahl in geteilten 
Lerngruppen. Dies bedeutet eine Teilung der Lerngruppen und einen täglichen oder 
wöchentlichen Wechsel von Präsenz- und Distanzunterricht für bestimmte Klassen. Für 
alle Schülerinnen und Schüler, die nicht in der Schule sind, tritt dabei der 
Distanzunterricht an die Stelle des Präsenzunterrichts. 
Im Folgenden finden Sie die Pläne für Stufe 3 geordnet nach Schulform. 
 
0. Allgemeingültige Hinweise für alle Schulformen 
1. Berufliches Gymnasium (BG) / Sonderlehrgang (SoLe) 
2. Fachoberschule (FOS) 
3. Berufsfachschule zum Übergang in die Ausbildung (BÜA) 
4. Integration durch Anschluss und Abschluss (InteA) 
5. Fachschule für Technik (FS) 
6. Berufsschule Chemietechnik 
7. Berufsschule Elektrotechnik 
8. Berufsschule Informationstechnik 
9. Berufsschule Metalltechnik 
 
 
0. Allgemeingültige Hinweise für alle Schulformen 
 

• Alle Pläne gelten ab Mittwoch, den 11.11.2020 bis vorläufig 18.12.2020. 
• Zeiten, Räume und Fächer bleiben nach dem bekannten Stundenplan erhalten. 
• Sollten Vertretungen notwendig werden, so werden diese über den bekannten 

Vertretungsplan veröffentlicht. 
• Ungeachtet einer ggf. vorhandenen Aufteilung kann für vereinbarte Klausuren die 

jeweils gesamte Klasse (oder Lerngruppe) einbestellt werden. Für diese Fälle 
können Aula und Konferenzraum reserviert werden. 
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1. Berufliches Gymnasium (BG) / Sonderlehrgang (SoLe) 
Klassen: 11GBM, 11GC, 11GEI, 12BG, 12GEK, 13BG, 13GEK 
 
Die Schülerinnen und Schüler erhalten personenbezogen eine Gruppenzuteilung A/B. 
Diese Zuteilung ist für alle von der Schülerin bzw. dem Schüler besuchten 
Klassen/Kurse/Fächer gleich. 
 
Folgende Gruppe hat an den genannten Tagen Präsenzunterricht in der Schule nach Plan, 
die jeweils nicht genannte Gruppe erhält Aufgaben und lernt selbstständig zu Hause: 
 

KW von bis Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

46 09.11.20 13.11.20   A B A 

47 16.11.20 20.11.20 B A B A B 

48 23.11.20 27.11.20 B A B A B 

49 30.11.20 04.12.20 A B A B A 

50 07.12.20 11.12.20 A B A B A 

51 14.12.20 18.12.20 B A B A B 
3.3 

 

Die Zuteilung zu den Gruppen nimmt die Abteilungsleitung vor und ist auf Grund des 
Kurssystems verbindlich! Eine Änderung der Gruppenzuteilung ist aufgrund der 
Komplexität des Kurssystems nicht möglich. 
 
Die Klausurleisten für BG12 und BG13 bleiben erhalten. Weiterhin besteht in der Q-
Phase die Möglichkeit, eine Klausur durch eine Klausurersatzleistung zu ersetzen. 
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2. Fachoberschule (FOS) 
Klassen: 11FC, 12FM1 
 
Die Klassen werden nicht geteilt und haben Unterricht nach Plan. 
Die Praktika (FOS11) finden regulär statt. 
 
Klassen: 11FD, 11FDE, 11FM, 12FC, 12FD1, 12FD2, 12FM2, 12FEU 
 
Die Klassen werden in zwei Gruppen geteilt (A/B). 
 
Die genannten Gruppen haben an den zugewiesenen Tagen Präsenzunterricht in der 
Schule nach Plan, die jeweils nicht genannte Gruppe erhält Aufgaben und lernt 
selbstständig zu Hause, die Praktika (FOS11) finden regulär statt: 
 

KW von bis Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

46 09.11.20 13.11.20   A B A 

47 16.11.20 20.11.20 B A B A B 

48 23.11.20 27.11.20 B A B A B 

49 30.11.20 04.12.20 A B A B A 

50 07.12.20 11.12.20 A B A B A 

51 14.12.20 18.12.20 B A B A B 
3.2  

 
Die Zuteilung zu den Gruppen nimmt die Abteilungsleitung vor und ist auf Grund der 
gekoppelten Schwerpunktleisten verbindlich und nicht veränderbar!  
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3. Berufsfachschule zum Übergang in die Ausbildung 
(BÜA) 
Klassen: 10BÜ1, 10BÜ2, 10BÜ3, 10BÜ4, 10BÜ6, 10BÜ7, 10BÜ8, 10BÜ9, 10BÜ10W 
 
Die Klassen werden nicht geteilt und der Unterricht findet regulär an allen Tagen statt. 
Das anstehende Betriebspraktikum findet statt. 
 
Klasse: 11BÜEH 
Die Klasse wird in zwei Gruppen geteilt (E/H). 
 
Die genannte Gruppe hat an den zugewiesenen Tagen Präsenzunterricht in der Schule 
nach Plan, die jeweils nicht genannte Gruppe erhält Aufgaben und lernt selbstständig zu 
Hause: 
 

KW von bis Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

46 09.11.20 13.11.20   E H E 

47 16.11.20 20.11.20 E E+H H E H 

48 23.11.20 27.11.20 H E+H E H E 

49 30.11.20 04.12.20 E E+H H E H 

50 07.12.20 11.12.20 H E+H E H E 

51 14.12.20 18.12.20 E E+H H E H 
3.2  

 
Klasse: 11BÜC 
Die Klasse wird in zwei Gruppen geteilt (A/B). 
 
Die genannte Gruppe hat an den zugewiesenen Tagen Präsenzunterricht in der Schule 
nach Plan, die jeweils nicht genannte Gruppe erhält Aufgaben und lernt selbstständig zu 
Hause: 
 

KW von bis Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

46 09.11.20 13.11.20   A+B A B 

47 16.11.20 20.11.20 A B A+B B A 

48 23.11.20 27.11.20 B A A+B A B 

49 30.11.20 04.12.20 A B A+B B A 

50 07.12.20 11.12.20 B A A+B A B 

51 14.12.20 18.12.20 A B A+B B A 
3.2  
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Klasse: 11BÜI 
Die Klasse wird in zwei Gruppen geteilt (A/B). 
 
Die genannte Gruppe hat an den zugewiesenen Tagen Präsenzunterricht in der Schule 
nach Plan, die jeweils nicht genannte Gruppe erhält Aufgaben und lernt selbstständig zu 
Hause: 
 

KW von bis Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

46 09.11.20 13.11.20   A+B A B 

47 16.11.20 20.11.20 A B A+B B A 

48 23.11.20 27.11.20 B A A+B A B 

49 30.11.20 04.12.20 A B A+B B A 

50 07.12.20 11.12.20 B A A+B A B 

51 14.12.20 18.12.20 A B A+B B A 
3.2  

 
Klasse: 11BÜM 
Die Klasse wird in zwei Gruppen geteilt (A/B). 
 
Die genannte Gruppe hat an den zugewiesenen Tagen Präsenzunterricht in der Schule 
nach Plan, die jeweils nicht genannte Gruppe erhält Aufgaben und lernt selbstständig zu 
Hause: 
 

KW von bis Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

46 09.11.20 13.11.20   A B A 

47 16.11.20 20.11.20 A A+B B A B 

48 23.11.20 27.11.20 B A+B A B A 

49 30.11.20 04.12.20 A A+B B A B 

50 07.12.20 11.12.20 B A+B A B A 

51 14.12.20 18.12.20 A A+B B A B 
3.2  

 
Die Zuteilung zu den Gruppen nimmt die Abteilungsleitung vor und ist verbindlich! 
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4. Integration durch Anschluss und Abschluss (InteA) 
Klasse: 10IN1, 10IN2, 10IN3, 10IN4, 10IN5, 10IN6 
 
Die Schülerinnen und Schüler werden jeweils in eine Gruppe eingeteilt (A/B). 
 
Die genannte Gruppe hat an den zugewiesenen Tagen Präsenzunterricht in der Schule 
nach Plan, die jeweils nicht genannte Gruppe erhält Aufgaben und lernt selbstständig zu 
Hause: 
 

KW von bis Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

46 09.11.20 13.11.20   A B A 

47 16.11.20 20.11.20 B A B A B 

48 23.11.20 27.11.20 A B A B A 

49 30.11.20 04.12.20 B A B A B 

50 07.12.20 11.12.20 A B A B A 

51 14.12.20 18.12.20 B A B A B 
3.2  
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5. Fachschule für Technik (FS) 
Klassen: 01ETT, 01TBVB, 01MTV, 02CTT, 02MTV, 03MTT 
 
Die Klassen werden nicht geteilt. Der Unterricht findet nach Plan statt. Ggf. wird ein 
zweiter Ausweichraum für die Klasse bestimmt, damit die Mindestabstände eingehalten 
werden können. 
 
Klassen: 01TBVA, 01MTT, 02ETT, 02MTT, 03ETT, 04CTT, 04ETT, 04MTT 
 
Die Klassen werden nicht geteilt. Der Unterricht findet nach Plan statt. 
 
Klassen: 01ETV, 02ETV 
Die Klassen werden in zwei Gruppen geteilt (A/B). 
Die genannte Gruppe hat in den zugewiesenen Wochen Präsenzunterricht in der Schule 
nach Plan, die jeweils nicht genannte Gruppe erhält Aufgaben und lernt selbstständig zu 
Hause: 
 

KW von bis Gruppe 

46 09.11.20 13.11.20 A 

47 16.11.20 20.11.20 B 

48 23.11.20 27.11.20 A 

49 30.11.20 04.12.20 B 

50 07.12.20 11.12.20 A 

51 14.12.20 18.12.20 B 
3.10 
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6. Berufsschule Chemietechnik 
Klassen: 10CH, 10CHK, 11CH, 11CHK, 12CH, 12CHK, 13CH, 13CHK 
 
Die Klassen werden in jeweils zwei Gruppen geteilt (A/B). 
Die genannte Gruppe hat in den zugewiesenen Wochen Präsenzunterricht in der Schule 
nach Plan, die jeweils nicht genannte Gruppe erhält Aufgaben und lernt selbstständig zu 
Hause: 
 

KW von bis Klasse 
(Block) 

Montag Dienstag Mittwoch Donnerst. Freitag 

46 09.11.20 13.11.20 13CH/ 
13CHK 

  A+B A+B A+B 

47 16.11.20 20.11.20 12CH/ 
12CHK 

B A B A B 

48 23.11.20 27.11.20 12CH/ 
12CHK 

A B A B A 

49 30.11.20 04.12.20 12CH/ 
12CHK 

B A B A B 

50 07.12.20 11.12.20 11CH/ 
11CHK 

A B A B A 

51 14.12.20 18.12.20 11CH/ 
11CHK 

B A B A B 

3.2  

Klassen: 14CTA 
 
Die Klasse wird nicht geteilt. Der Unterricht findet nach Plan statt. 
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7. Berufsschule Elektrotechnik 
Klassen: 10EG1, 10EG2, 11EG1, 11EG2, 13EG 
 
Die Klassen werden in zwei Gruppen geteilt (A/B). An den Tagen, an denen regulär 
Berufsschule wäre, haben folgende Gruppen Unterricht: 
 

KW von bis Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

Klasse   10EG1 10EG1 (U) 
10EG2 (G) 

13EG 

10EG2 
11EG1 

13EG (U) 

11EG1 (U) 
11EG2 (G) 

11EG2 

46 09.11.20 13.11.20   A B A 

47 16.11.20 20.11.20 B A B A B 

48 23.11.20 27.11.20 B A B A B 

49 30.11.20 04.12.20 A B A B A 

50 07.12.20 11.12.20 A B A B A 

51 14.12.20 18.12.20 B A B A B 
3.3 

 
Klassen: 10MT, 11MT, 12EG1, 12EG2, 12MT, 13EBT, 13MT 
Die Klassen werden nicht geteilt. Der Unterricht findet nach Plan statt. 
 
Klassen: 10EBT, 11EBT, 12EBT 
Die Klassen werden in zwei Gruppen geteilt (A/B). 
Der Unterricht findet wochenweise im Wechsel an den im Plan aufgeführten Tagen statt. 
 

KW von bis Klassen Gruppe 

46 09.11.20 13.11.20 10EBT A 

47 16.11.20 20.11.20 11EBT, 12EBT A 

48 23.11.20 27.11.20 10EBT B 

49 30.11.20 04.12.20 11EBT, 12EBT B 

50 07.12.20 11.12.20 10EBT A 

51 14.12.20 18.12.20 11EBT, 12EBT A 
3.10 angepasst 
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8. Berufsschule Informationstechnik 
Klassen: 10IT, 11IT, 12IT 
 
Die Klassen werden in jeweils zwei Gruppen geteilt (A/B). 
 
Die genannte Gruppe hat in den zugewiesenen Wochen Präsenzunterricht in der Schule 
nach Plan, die jeweils andere Gruppe lernt eigenverantwortlich zu Hause. 
 

KW von bis Klasse 
(Block) 

Montag Dienstag Mittwoch Donnerst. Freitag 

46 09.11.20 13.11.20 11IT   A B A 

47 16.11.20 20.11.20 11IT B A B A B 

48 23.11.20 27.11.20 11IT A B A B A 

49 30.11.20 04.12.20 10IT B A B A B 

50 07.12.20 11.12.20 10IT A B A B A 

51 14.12.20 18.12.20 10IT B A B A B 
3.2  
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9. Berufsschule Metalltechnik 
Klassen: 10AU1, 10AU2, 11AU1, 11AU2, 12AU1, 12AU2, 13AU1, 13AU2, 10AM1, 
10AM2, 10MAF, 11AM1, 11AM2, 10M1, 10M2, 11IM1, 11IM2, 12IM1, 12IM2, 12VT, 
13M, 13M 
 
Die Klassen werden nicht geteilt. Der Unterricht findet nach Plan statt.  
Ggf. findet der Unterricht in anderen/größeren Räumen im T-Bau statt, um den 
Mindestabstand einzuhalten. 
 
Klassen: 10FKM, 11FKM, 12AM1, 11MAF1, 11MAF2, 11VT, 11ZM, 12AM2, 12ZM, 
1213MBA, 13AM1, 13AM2 
 
Die Klassen werden nicht geteilt. Der Unterricht findet nach Plan statt. 

 


